
1 

 

 
 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

      ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ           Αλιβέρι: 30-12-2025 

      ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

       

 
     Αριθ. Πρωτ. 39262 

 

     ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:   466/2025 
         
   

         Απόσπασμα από το πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής. 
 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης  περί  καθορισμού τιμών μίσθωσης μηχανημάτων έργου 

και οχημάτων ιδιωτών, για την αντιμετώπιση   έκτακτων αναγκών (πολιτική 
προστασία), τήρησης μητρώου διάθεσης μηχανημάτων έργου-  οχημάτων, σε 
περιπτώσεις φυσικής καταστροφής (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, παγετοί, πυρκαγιές,   

καταπτώσεις, σεισμοί, κ.λ.π.) στο Δήμο Κύμης-Αλιβερίου για τα έτη 2026 και 
2027» και τρόπου εκτέλεσης. 
      
 

Σήμερα στις 30-12-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα   12:00 μ.μ η Δημοτική   
Επιτροπή συνήλθε, στο δημοτικό κατάστημα Αλιβερίου , σε τακτική  δια ζώσης   
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ΄αριθ.  38948/24-12-25   πρόσκληση του 
Προέδρου, η οποία  δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει. 
 

 

Παρόντες Απόντες 

 

 
1. Μπαράκος Νικόλαος 
2. Δημάς Κωνσταντίνος 
3. Μαστροκώστας Νικόλαος 
4. Στρουμπούλης Γεώργιος(αναπλ. μέλος) 

5. Θαλασσινού Αλεξάνδρα(αναπλ. μέλος) 
 

 
 
 

 
 
1.   Σαμαράς Χρήστος 
2. Μέξη Μαργαρίτα 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
               

 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
Στην συνέχεια   θέτει σε ψηφοφορία το αναφερόμενο εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέμα. Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του και ακολούθως θέτει υπ΄όψιν την 
εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία αναφέρει: 
 

ΘΕΜΑ ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΣΥΓΚΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 30-12-2025 
ΩΣ ΚΑΤ’ ΕΠΕΙΓΟΝ, ΛΟΓΩ ΛΗΞΗΣ ΤΟΥ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 ΚΑΙ ΑΜΕΣΗΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΜΕ ΤΟ ΝΕΟ 

ΕΤΟΣ 2026 
 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός τιμών μίσθωσης μηχανημάτων έργου και οχημάτων ιδιωτών, για την αντιμετώπιση   
                 έκτακτων αναγκών (πολιτική προστασία), τήρησης μητρώου διάθεσης μηχανημάτων έργου- 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



2 

 

                 οχημάτων, σε περιπτώσεις φυσικής καταστροφής (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, παγετοί, πυρκαγιές,  
                 καταπτώσεις, σεισμοί, κ.λ.π.) στο Δήμο Κύμης-Αλιβερίου για τα έτη 2026 και 2027» και τρόπου  
                 εκτέλεσης. 

  
       Έχοντας υπόψη :  

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 72, 73 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε και 

ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023. 
2. Την υπ’ αριθ. 145/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:9Ω6ΘΩΛΡ-ΕΘΖ), που αφορά το εγκεκριμένο ειδικό 

σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση 
φαινομένων Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου 
Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου.  

3. Την υπ’ αριθ. 121/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΡΩΝ3ΩΛΡ-023), που αφορά το ειδικό σχέδιο 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση φαινομένων 
πλημμυρών  με την κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 
συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" του Δήμου Κύμης Αλιβερίου.  

4. Την υπ’ αριθ. 104/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΥΛΩΩΛΡ-Υ2Θ), που αφορά το ειδικό σχέδιο 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση φαινομένων 
σεισμού  με την κωδική ονομασία « ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ » , στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 
συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου.   

5. Την υπ’ αριθ. 115/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:Ψ22ΛΩΛΡ-Λ5Ε), που αφορά το  ειδικό σχέδιο 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση φαινομένων 
πυρκαγιών  με την κωδική ονομασία « ΙΟΛΑΟΣ », στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 
συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου.  

6.  Την υπ’ αριθ. 1850/09-12-2025 Απόφαση και το υπ’ αριθ. 51/09.12.2025 Πρακτικό, θέμα 43ο της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας «Περί Καθορισμού τιμής μίσθωσης ημερησίας 
αποζημίωσης οχημάτων και μηχανημάτων έργου ιδιωτών και έγκρισης κατάρτισης μητρώου οικονομικών φορέων 
(εταιριών – φυσικών προσώπων) για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από χιονοπτώσεις, παγετό, πλημμύρες, 
πυρκαγιές, σεισμούς, τεχνολογικά ατυχήματα κ.λπ. στην περιοχή ευθύνης εκάστης Περιφερειακής Ενότητας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 έως 31-12-2026 με τη διαδικασία 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και έγκριση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εκτέλεση  εργασιών έκτακτων 
αναγκών απολογιστικά» 

  
 

Και επειδή: 

 Τα έντονα καιρικά φαινόμενα που εκδηλώνονται από οποιοδήποτε φυσικό φαινόμενο (με μορφή χιονόπτωσης – 

χιονοθύελλας, παγετού και δριμέως ψύχους, έντονων βροχοπτώσεων, πλημμυρικών φαινομένων, σεισμικών φαινομένων, 

δασικές πυρκαγιές κ.α.) είναι φαινόμενα που εντάσσονται στην κατηγορία των φυσικών καταστροφών και δύναται να 

προκαλέσουν σοβαρά προβλήματα στην καθημερινή ζωή των κατοίκων των πόλεων και της υπαίθρου. Τα ανωτέρω έχουν 

σοβαρές  επιπτώσεις στην υγεία ανθρώπων και ζώων, επιπτώσεις σε γεωργία και κτηνοτροφία, διακοπή συγκοινωνιών, 

αποκλεισμοί περιοχών, εγκλωβισμός ατόμων, υλικές ζημιές, τραυματισμός και θάνατος πολιτών. 

 Αντίστοιχες επιπτώσεις δημιουργούνται από την εκδήλωση τεχνολογικών ατυχημάτων και αιφνίδιων και απρόβλεπτων 

καταστάσεων που ενεργοποιούν τον μηχανισμό πολιτικής προστασίας. 

 Ο ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ μη διαθέτοντας επαρκή ίδια μέσα και εργατοτεχνικό προσωπικό για την υλοποίηση των 

ανωτέρω, προβαίνει δια της  Πολιτικής Προστασίας για το σκοπό αυτό στη μίσθωση οχημάτων, μηχανημάτων έργου, μετά 

του ανάλογου προσωπικού για την βραχεία αποκατάσταση ζημιών στην πρότερη μορφή τους, καθώς και για την ενίσχυση 

των Υπηρεσιών του ΔΗΜΟΥ που εμπλέκονται στις ανωτέρω δράσεις κατόπιν αιτήματός τους, προκειμένου να διασφαλίσει 

τα ανωτέρω. 

 

Για τους ανωτέρω λόγους και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων μας:  

 
Εισηγούμαστε  

   
1.  Την έγκριση του καθορισμού των τιμών μίσθωσης  των απαραίτητων Οχημάτων και μηχανημάτων έργου ιδιωτών που 

χρειάζονται για την αντιμετώπιση των συνεπειών από Χιονοπτώσεις – Παγετό, Πλημμύρες, Πυρκαγιές κ.λ.π των έκτακτων 

αναγκών (πολιτική προστασία), ΜΕ ΤΙΣ ΑΚΟΛΟΥΘΕΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ ΧΡΕΩΣΗΣ ΑΝΑ ΩΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ), 

όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα και εναρμονίζονται με αυτές της Π.Ε. Ευβοίας, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 

1850/09.12.2025 Απόφαση και το υπ’ αριθ. 51/ 09.12.2025 Πρακτικό, θέμα 43ο της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ανά 

ώρα εργασίας για τα έτη 2026 και 2027. 

Πίνακας τιμών μίσθωσης μηχανημάτων έργου και οχημάτων 

 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



3 

 

Α/Α  ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ  

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  

(σε €/ώρα)  

 

 

ΟΧΗΜΑΤΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ 

1  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ 

ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΕΩΣ 120 HP  
60  65 

2  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ  
ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 120 HP ΕΩΣ 240 HP  

70  75 

3  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ  
ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 240 HP ΕΩΣ 350 HP  

80  85 

4  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ 

ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 350 HP  
90  95 

5  ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ ΜΗΧANHΜΑ ME ΦΡΕΖΑ (ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ)  100  105 

6  ΧΙΟΝΟΔΙΑΣΤΡΩΤΗΡΑΣ (RATRAC)  60  65 

7  
ΦΟΡΤΗΓΟ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΧΩΡΙΣ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ  

50  55 

 

ΟΧΗΜΑΤΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ & ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ 

1  ΥΔΡΟΦΟΡΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  60  65 

2  
ΛΟΙΠΑ OXHMAΤΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (UNIMOG, ΦΟΡΤΗΓΑ κ.λπ.) ME BYTIO ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ 

ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  
60  65 

3  

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ή ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΒΥΤΙΟ & ΠΙΕΣΤΙΚΟ  

ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ  

60  65 

4  ΚΑΤΑΒΡΕΧΤΗΡΑΣ (ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ)  60  65 

 

ΛΟΙΠΑ ΟΧΗΜΑΤΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΡΓΑΣΙΑ 

1  
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ (GRADER) ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ)  

60  65 

2  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 120 ΗΡ  50  
55  

3  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 120 ΗΡ ΕΩΣ 200 HΡ  60  65 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



4 

 

4  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 200 ΗΡ  70  75 

5  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ (ΤΥΠΟΥ JCB) ΕΩΣ 90 ΗΡ  50  55 

6  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ (ΤΥΠΟΥ JCB) ΑΝΩ ΤΩΝ 90 ΗΡ  60  65 

7  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 120 ΗΡ  55  60 

8  
ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 120 ΗΡ ΕΩΣ 200 HΡ  

65  70 

9  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ  (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 200 HP  75  80 

10  MHX/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ DRAGLINE (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ)  90  95 

11  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (BOBCAT)  40  45 

12  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ ή ΛΕΠΙΔΑ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 100 ΗΡ  50  55 

13  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ ή ΛΕΠΙΔΑ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 100 HP ΕΩΣ 180 ΗΡ  60  65 

14  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ ή ΛΕΠΙΔΑ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 180 ΗΡ  70  75 

15  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 100 ΗΡ  55  60 

16  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 100 HP ΕΩΣ 180 ΗΡ  65  70 

17  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 180 ΗΡ  75  80 

18  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΕΩΣ 120 ΗΡ (κατηγορία  D3/D4)  60  65 

19  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 120 ΗΡ ΕΩΣ 215 ΗΡ (κατηγορία D5/D6)  70  75 

20  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 215 ΗΡ ΕΩΣ 365 ΗΡ (κατηγορία D7/D8)  80  85 

21  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 365 ΗΡ ΕΩΣ 460 HP (κατηγορία D9)  90  95 

22  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 460 ΗΡ (κατηγορία D10 και άνω)  100  105 

23  ΔΟΝΗΤΙΚΟΣ ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ ΕΩΣ 80 ΗΡ  45  50 

24  ΔΟΝΗΤΙΚΟΣ ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 80 ΗΡ  50  55 

25  ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (UNIMOG, ΦΟΡΤΗΓΑ κ.λπ.) ΜΕ ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ ΓΙΑ ΧΛΟΟΚΟΠΕΣ  60  65 

26  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (UNIMOG, ΦΟΡΤΗΓΑ κ.λπ.) ΜΕ ΔΙΠΛΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΧΟΡΤΟΚΟΠΗΣ (ΜΠΡΟΣΤΙΝΟ 

ΚΑΙ ΜΕ ΜΠΡΑΤΣΟ) ΓΙΑ ΧΛΟΟΚΟΠΕΣ  
70  75 

27  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ. ( 0-6 ton)  25  30 

28  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ. (6-10 ton)  35  40 

29  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ.  (10-15 ton)  40  45 

30  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ.  (15-17 ton)  45  50 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



5 

 

 

2. Τη διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση του Μητρώου Εργοληπτών διάθεσης 

μηχανημάτων έργου και οχημάτων σε περιπτώσεις φυσικής καταστροφής (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, παγετοί, πυρκαγιές, 

καταπτώσεις, σεισμοί, κ.λ.π.) στο Δήμο Κύμης-Αλιβερίου για τα  έτη 2026  και  2027, για εκτέλεση εργασιών έκτακτων 

αναγκών απολογιστικά.  

3. Η σύνταξη του Μητρώου να είναι «ανοιχτό Μητρώο» και να μην τίθεται προθεσμία εγγραφής σε αυτό.                Η ανάληψη 

εργασίας αποτελεί αποδοχή των τιμών και των όρων του πρωτοκόλλου συνεργασίας από τους ιδιοκτήτες μηχανημάτων 

έργου - οχημάτων. 

4. Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/16, ή με διαπραγμάτευση του 

άρθρου 32 παρ. 2γ του ίδιου νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε έκτακτη ανάγκη για τις κάτωθι δράσεις, σε 

αντιμετώπιση καταστάσεων Πολιτικής Προστασίας. 

α) Εκχιονισμός του οδικού δικτύου (CPV 9062000-9 & CPV 90630000-2). 

β) Οδοκαθαρισμός από καταπτώσεις βράχων και χωμάτων του οδικού δικτύου (CPV90611000-3). 

γ) Εργασίες καθαρισμού καταστρώματος οδών, φρεατίων, ρείθρων, απομάκρυνση φερτών υλικών                       
      (CPV 90610000-6). 

  δ) Κατάσβεση Πυρκαγιών (CPV 75251100-1, CPV 75251100-4 & CPV 75251120-7) για τη συνδρομή στο έργο της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και για όσο διάστημα χρησιμοποιηθούν τα ιδιωτικά μηχανήματα έργου και οχήματα 
σύμφωνα με τις εντολές και αποφάσεις της ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. 

ε) Κοπή επικίνδυνων δέντρων, σε περιπτώσεις πτώσης,  για την οδική ασφάλεια (CPV 77211400-6) με ιδιωτικά 

μηχανήματα έργου και οχήματα σύμφωνα με τις εντολές και αποφάσεις της ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. 

5. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου στην υπογραφή του Πρωτοκόλλου Συνεργασίας και κάθε σχετικού εγγράφου.  
 
Συνημμένα σχέδια εγγράφων 
1. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
2. Υπεύθυνη δήλωση συμμετεχόντων στο μητρώο 

31  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ. (17-35 ton)  50  55 

32  ΦΟΡΤΗΓΟ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  50  55 

33  ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΡΠΑΓΗ ή ΠΑΠΑΓΑΛΑΚΙ  40  45 

34  ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΣΕ ΑΚΤΙΝΑ έως 40 km (ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΜΕΤΑΦΟΡΑ)  250  260 

35  ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΒΑΡΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 50 ton ΣΕ ΑΚΤΙΝΑ έως 40 km (ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ 

ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΜΕΤΑΦΟΡΑ)  
1.400  1.500 

36  ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ ΤΙΜΗΣ ΓΙΑ ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΣΕ ΑΚΤΙΝΑ άνω των 40 km (ΓΙΑ ΚΑΘΕ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ)  
5 €/km  5 €/km 

37  ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΣ ΓΕΡΑΝΟΣ με ανυψωτική ικανότητα ≤ (20tn)  45  50 

38  ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΣ ΓΕΡΑΝΟΣ με ανυψωτική ικανότητα > (20tn)  50  55 

39  ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΥΨ. ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ  60  65 

40  ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  55  60 

41  ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ (κατ αποκοπή ανά σημείο απόφραξης)  200  220 

42  ΒΑΓΟΤΡΙΛ (Αεροσυμπιεστής με 2 κρουστικά)  50  55 

43  ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ (160 κπ με 2 κρουστικά)  50  55 

44  ΨΕΚΑΣΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ  35  40 

45  ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΑΡΩΘΡΟ (ΣΚΟΥΠΑ) ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  40  45 

46  ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ (ΝΤΑΜΠΕΡ)  50  55 

47  ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ  15  20 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



6 

 

3. Πρωτόκολλο συνεργασίας 
 
Ε.Δ. 
Αρχείο Φ. Εξ. 2025 
 

 
 
 

 
 
 
 
Παρακαλούμε για την λήψη της 
σχετικής απόφασης. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε 
την εισήγηση , έλαβε υπόψη της 
την ισχύουσα νομοθεσία και  μετά 
από διαλογική συζήτηση μεταξύ 

των μελών της,  
 

                                                Αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Την έγκριση του καθορισμού των τιμών μίσθωσης  των απαραίτητων Οχημάτων 

και μηχανημάτων έργου ιδιωτών που χρειάζονται για την αντιμετώπιση των 

συνεπειών από Χιονοπτώσεις – Παγετό, Πλημμύρες, Πυρκαγιές κ.λ.π των 

έκτακτων αναγκών (πολιτική προστασία), ΜΕ ΤΙΣ ΑΚΟΛΟΥΘΕΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ ΧΡΕΩΣΗΣ ΑΝΑ ΩΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ), όπως 

αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα και εναρμονίζονται με αυτές της Π.Ε. 

Ευβοίας, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 1850/09.12.2025 Απόφαση και το υπ’ αριθ. 

51/ 09.12.2025 Πρακτικό, θέμα 43ο της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ανά ώρα 

εργασίας για τα έτη 2026 και 2027. 

Πίνακας τιμών μίσθωσης μηχανημάτων έργου και οχημάτων 

 

Α/Α  ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ  

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  

(σε €/ώρα)  

 

 

ΟΧΗΜΑΤΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ 

1  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ 

ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΕΩΣ 120 HP  
60  65 

2  ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ  
ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 120 HP ΕΩΣ 240 HP  

70  75 

3  ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ  
ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 240 HP ΕΩΣ 350 HP  

80  85 

4  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΑΛΑΤΙΕΡΑ, ΦΟΡΤΗΓΟ, UNIMOG κ.λπ.) ΓΙΑ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟ ΜΕ 

ΛΕΠΙΔΑ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 350 HP  
90  95 

5  ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ ΜΗΧANHΜΑ ME ΦΡΕΖΑ (ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ)  100  105 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

 
 
 

ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε./Α΄  

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



7 

 

6  ΧΙΟΝΟΔΙΑΣΤΡΩΤΗΡΑΣ (RATRAC)  60  65 

7  ΦΟΡΤΗΓΟ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΧΩΡΙΣ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ  50  55 

 

ΟΧΗΜΑΤΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ & ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ 

1  ΥΔΡΟΦΟΡΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  60  65 

2  
ΛΟΙΠΑ OXHMAΤΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (UNIMOG, ΦΟΡΤΗΓΑ κ.λπ.) ME BYTIO 

ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  
60  65 

3  

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ή ΟΧΗΜΑ ΜΕ ΒΥΤΙΟ & ΠΙΕΣΤΙΚΟ  

ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ  

60  65 

4  ΚΑΤΑΒΡΕΧΤΗΡΑΣ (ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ)  60  65 

 

ΛΟΙΠΑ ΟΧΗΜΑΤΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΡΓΑΣΙΑ 

1  ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ (GRADER) ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ)  60  65 

2  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 120 ΗΡ  50  55  

3  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 120 ΗΡ ΕΩΣ 200 HΡ  60  65 

4  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 200 ΗΡ  70  75 

5  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ (ΤΥΠΟΥ JCB) ΕΩΣ 90 ΗΡ  50  55 

6  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ (ΤΥΠΟΥ JCB) ΑΝΩ ΤΩΝ 90 ΗΡ  60  65 

7  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 120 ΗΡ  55  60 

8  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 120 ΗΡ ΕΩΣ 200 HΡ  65  70 

9  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ  (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 200 HP  75  80 

10  MHX/ΚΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ DRAGLINE (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ)  90  95 

11  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (BOBCAT)  40  45 

12  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ ή ΛΕΠΙΔΑ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 100 ΗΡ  50  55 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



8 

 

13  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ ή ΛΕΠΙΔΑ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 100 HP ΕΩΣ 180 ΗΡ  60  65 

14  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ ή ΛΕΠΙΔΑ (ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 180 ΗΡ  70  75 

15  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΕΩΣ 100 ΗΡ  55  60 

16  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 100 HP ΕΩΣ 180 ΗΡ  65  70 

17  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ ΚΟΥΒΑ (ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ) ΑΝΩ ΤΩΝ 180 ΗΡ  75  80 

18  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΕΩΣ 120 ΗΡ (κατηγορία  D3/D4)  60  65 

19  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 120 ΗΡ ΕΩΣ 215 ΗΡ (κατηγορία D5/D6)  70  75 

20  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 215 ΗΡ ΕΩΣ 365 ΗΡ (κατηγορία D7/D8)  80  85 

21  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 365 ΗΡ ΕΩΣ 460 HP (κατηγορία D9)  90  95 

22  ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΓΑΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 460 ΗΡ (κατηγορία D10 και άνω)  100  105 

23  ΔΟΝΗΤΙΚΟΣ ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ ΕΩΣ 80 ΗΡ  45  50 

24  ΔΟΝΗΤΙΚΟΣ ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 80 ΗΡ  50  55 

25  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (UNIMOG, ΦΟΡΤΗΓΑ κ.λπ.) ΜΕ ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ ΓΙΑ 

ΧΛΟΟΚΟΠΕΣ  
60  65 

26  
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ (UNIMOG, ΦΟΡΤΗΓΑ κ.λπ.) ΜΕ ΔΙΠΛΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΧΟΡΤΟΚΟΠΗΣ 

(ΜΠΡΟΣΤΙΝΟ ΚΑΙ ΜΕ ΜΠΡΑΤΣΟ) ΓΙΑ ΧΛΟΟΚΟΠΕΣ  
70  75 

27  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ. ( 0-6 ton)  25  30 

28  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ. (6-10 ton)  35  40 

29  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ.  (10-15 ton)  40  45 

30  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ.  (15-17 ton)  45  50 

31  ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡ. Ω.Φ. (17-35 ton)  50  55 

32  ΦΟΡΤΗΓΟ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΜΕ ΛΕΠΙΔΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  50  55 

33  ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΡΠΑΓΗ ή ΠΑΠΑΓΑΛΑΚΙ  40  45 

34  ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΣΕ ΑΚΤΙΝΑ έως 40 km (ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ)  
250  260 

35  ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΒΑΡΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 50 ton ΣΕ ΑΚΤΙΝΑ έως 40 km (ΚΑΤ’ 

ΑΠΟΚΟΠΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΜΕΤΑΦΟΡΑ)  
1.400  1.500 

36  ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ ΤΙΜΗΣ ΓΙΑ ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΣΕ ΑΚΤΙΝΑ άνω των 40 km 

(ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΜΕΤΑΦΟΡΑ)  
5 €/km  5 €/km 

37  ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΣ ΓΕΡΑΝΟΣ με ανυψωτική ικανότητα ≤ (20tn)  45  50 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



9 

 

 

2. Τη διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση του 

Μητρώου Εργοληπτών διάθεσης μηχανημάτων έργου και οχημάτων σε 

περιπτώσεις φυσικής καταστροφής (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, παγετοί, 

πυρκαγιές, καταπτώσεις, σεισμοί, κ.λ.π.) στο Δήμο Κύμης-Αλιβερίου για τα  έτη 

2026  και  2027, για εκτέλεση εργασιών έκτακτων αναγκών απολογιστικά.  

 

3. Η σύνταξη του Μητρώου να είναι «ανοιχτό Μητρώο» και να μην τίθεται 

προθεσμία εγγραφής σε αυτό.                Η ανάληψη εργασίας αποτελεί αποδοχή 

των τιμών και των όρων του πρωτοκόλλου συνεργασίας από τους ιδιοκτήτες 

μηχανημάτων έργου - οχημάτων. 

 
 

4. Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 

4412/16, ή με διαπραγμάτευση του άρθρου 32 παρ. 2γ του ίδιου νόμου, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σε έκτακτη ανάγκη για τις κάτωθι δράσεις, σε 

αντιμετώπιση καταστάσεων Πολιτικής Προστασίας. 

α) Εκχιονισμός του οδικού δικτύου (CPV 9062000-9 & CPV 90630000-2). 

β) Οδοκαθαρισμός από καταπτώσεις βράχων και χωμάτων του οδικού δικτύου 

(CPV90611000-3). 

γ) Εργασίες καθαρισμού καταστρώματος οδών, φρεατίων, ρείθρων, 
απομάκρυνση φερτών υλικών                       
      (CPV 90610000-6). 

  δ) Κατάσβεση Πυρκαγιών (CPV 75251100-1, CPV 75251100-4 & CPV 
75251120-7) για τη συνδρομή στο έργο της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και 
για όσο διάστημα χρησιμοποιηθούν τα ιδιωτικά μηχανήματα έργου και 
οχήματα σύμφωνα με τις εντολές και αποφάσεις της ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. 

ε) Κοπή επικίνδυνων δέντρων, σε περιπτώσεις πτώσης,  για την οδική 

ασφάλεια (CPV 77211400-6) με ιδιωτικά μηχανήματα έργου και οχήματα 

σύμφωνα με τις εντολές και αποφάσεις της ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ. 

 

5. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου στην υπογραφή του Πρωτοκόλλου 

Συνεργασίας και κάθε σχετικού εγγράφου.  
 

38  ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΣ ΓΕΡΑΝΟΣ με ανυψωτική ικανότητα > (20tn)  50  55 

39  ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΥΨ. ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ  60  65 

40  ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  55  60 

41  ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ (κατ αποκοπή ανά σημείο απόφραξης)  200  220 

42  ΒΑΓΟΤΡΙΛ (Αεροσυμπιεστής με 2 κρουστικά)  50  55 

43  ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ (160 κπ με 2 κρουστικά)  50  55 

44  ΨΕΚΑΣΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ  35  40 

45  ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΑΡΩΘΡΟ (ΣΚΟΥΠΑ) ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ ΙΠΠΟΔΥΝΑΜΗΣ  40  45 

46  ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ (ΝΤΑΜΠΕΡ)  50  55 

47  ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ  15  20 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ



10 

 

Το παρόν αφού συντάχθηκε και ελέγχθηκε, υπογράφεται ως 

κατωτέρω. 

Ο   Πρόεδρος 
 

ΤΥ Υπογραφή 

 

Τα μέλη 
ΤΥ Υπογραφές 

 
Ακριβές  

απόσπασμα  

Ο  Πρόεδρος 

 
 
 
Μπαράκος Νικόλαος 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΛΚΩΛΡ-8ΛΘ


		2025-12-31T02:55:30+0200
	Athens




